



MINISTERIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EN SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 146,92 R\$ 149,90 R\$ 110,3455

Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
CHUTEIRA, MATERIAL:SINTETICO, TIPO:SOCIETY, TIPO TRAVA:FIXA	CHUTEIRA	2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00017/2023

Número do Item: 00029

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 250

Valor Proposto Unitário: R\$ 128

Valor Unitário do Item: R\$ 110,3455

Código do CATMAT: 602372

Descrição do Item: CHUTEIRA, MATERIAL:SINTÉTICO, TIPO:SOCIETY, TIPO TRAVA:FIXA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NYKE

Data do Resultado: 10/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ/CPF: 47484691000100

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980925 - PREFEITURA MUN.DE SÃO RAIM.DAS MANGABEIRAS/MA

Órgão: ESTADO DO MARANHÃO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Rafaelle Oliveira



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2023

Número do Item: 00147

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para instrução de preparo e emprego da tropa da 1ª Brigada de Infantaria de Selva.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: R\$ 206,42

Valor Unitário do Item: R\$ 149,9

Código do CATMAT: 602372

Descrição do Item: CHUTEIRA, MATERIAL:SINTÉTICO, TIPO:SOCIETY, TIPO TRAVA:FIXA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ADIDAS

Data do Resultado: 10/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BUSCA DE IDEIAS E SOLUCOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES - BIS

CNPJ/CPF: 50849240000133

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160482 - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

Adriane Olimar



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2023

Número do Item: 00026

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registrar Os Preços Para Aquisição De Materiais Esportivo, Destinados À Prática De Educação Física E Do Projeto: Jogos Interescolares Da Rede Municipal De Ensino Jembri, Para Realização Nas Escolas Da Rede Municipal Do Município De Beruri, Estado Do Amazonas, Para O Exercício Financeiro De 2023.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: R\$ 269,29

Valor Unitário do Item: R\$ 180,5

Código do CATMAT: 602372

Descrição do Item: CHUTEIRA, MATERIAL:SINTÉTICO, TIPO:SOCIETY, TIPO TRAVA:FIXA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: UMBRO

Data do Resultado: 25/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A. F. B. FILHO LTDA

CNPJ/CPF: 14188163000154

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980295 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM

Órgão: ESTADO DO AMAZONAS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MINOR
R\$ 99,75	R\$ 97,50	R\$ 84

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição

BOLA FUTEBOL, MATERIAL:100% TERMOPLÁSTICO POLIURETANO, PESO CHEIA:410 A 450 G, CIRCUNFERÊNCIA:68 A 70 CM, MODELO:FUTEBOL DE CAMPO

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

BOLA FUTEBOL 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00055/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de material esportivo.

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 84

Código do CATMAT: 601032

Descrição do Item: BOLA FUTEBOL, MATERIAL:100% TERMOPLÁSTICO POLIURETANO, PESO CHEIA:410 A 450 G, CIRCUNFERÊNCIA:68 A 70 CM, MODELO:FUTEBOL DE CAMPO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: TOPPER

Data do Resultado: 29/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A. M. XAVIER COMERCIO

CNPJ/CPF: 47440165000148

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160474 - 4º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

*Rafael
Oliveira*

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00023/2023

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Pedagógicos e Esportivos para os Campi do Polo Centro da UTFPR.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 95

Código do CATMAT: 601032

Descrição do Item: BOLA FUTEBOL, MATERIAL:100% TERMOPLÁSTICO POLIURETANO, PESO CHEIA:410 A 450 G, CIRCUNFERÊNCIA:68 A 70 CM, MODELO:FUTEBOL DE CAMPO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FUTEBOL

Data do Resultado: 06/10/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 39349946000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153178 - UTFPR - CAMPUS PONTA GROSSA

Órgão: UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Órgão Superior: -



Handwritten signature in blue ink: Raphael Colman

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00053/2023

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de material educativo e esportivo em geral, necessários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer de Rio Verde, conforme especificações e quantidades anexo ao Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: R\$ 263

Valor Unitário do Item: R\$ 100

Código do CATMAT: 601032

Descrição do Item: BOLA FUTEBOL, MATERIAL:100% TERMOPLÁSTICO POLIURETANO, PESO CHEIA:410 A 450 G, CIRCUNFERÊNCIA:68 A 70 CM, MODELO:FUTEBOL DE CAMPO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PENALTY

Data do Resultado: 30/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GOIAS COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 29091640000136

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 989571 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE/GO

Órgão: ESTADO DE GOIAS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



*Dezaine
Oliveira*



RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2023

Número do Item: 00017

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de bolas esportivas para atender a Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo, Calendário Artístico, Cultural e Cívico e Desportivo, Praça de Esporte, Quadras Esportivas do Município, Projetos Sociais, programa Esporte para todos e equipes do Campo Belo Esporte Clube do Município de Campo Belo/MG, através do sistema registro de preços.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: R\$ 550

Valor Unitário do Item: R\$ 120

Código do CATMAT: 601032

Descrição do Item: BOLA FUTEBOL, MATERIAL:100% TERMOPLÁSTICO POLIURETANO, PESO CHEIA:410 A 450 G, CIRCUNFERÊNCIA:68 A 70 CM, MODELO:FUTEBOL DE CAMPO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PENALTYBEACH SOCER

Data do Resultado: 19/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 47252266000195

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO/MG

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

*Rapinha
Alman*



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 123,75	R\$ 125,00	R\$ 95

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

BOLA FUTSAL, MATERIAL:PU, PESO CHEIA:410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA:61 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:32 GOMOS, MIOLO LUBRIFICADO, TIPO:OFICIAL

BOLA FUTSAL

2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00021/2023

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de aquisição de materiais de copa, cozinha e desporto.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: R\$ 104,31

Valor Unitário do Item: R\$ 95

Código do CATMAT: 375635

Descrição do Item: BOLA FUTSAL, MATERIAL:PU, PESO CHEIA:410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA:61 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:32 GOMOS, MIOLO LUBRIFICADO, TIPO:OFICIAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MAGUSSY

Data do Resultado: 08/09/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ/CPF: 22382705000153

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: -

Assinado digitalmente

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00061/2023

Número do Item: 00137

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, materiais de armarinho e materiais esportivos.

Quantidade Ofertada: 40

Valor Proposto Unitário: R\$ 361,13

Valor Unitário do Item: R\$ 120

Código do CATMAT: 375635

Descrição do Item: BOLA FUTSAL, MATERIAL:PU, PESO CHEIA:410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA:61 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:32 GOMOS, MIOLO LUBRIFICADO, TIPO:OFICIAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NEDEL

Data do Resultado: 04/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ/CPF: 47484691000100

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988453 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO - PR

Órgão: PREFEITURA DE TURVO - PR

Órgão Superior: -



Carla de Almeida



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2023

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços, visando a contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais esportivos e premiações para uso em modalidades esportivas, recreativas e culturais. Os serviços deverão ser executados de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Administração Municipal, por um período de 24 meses, a contar da assinatura da Ata, tudo em conformidade com o Termo de Referência

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: R\$ 210

Valor Unitário do Item: R\$ 130

Código do CATMAT: 375635

Descrição do Item: BOLA FUTSAL, MATERIAL:PU, PESO CHEIA:410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA:61 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:32 GOMOS, MIOLO LUBRIFICADO, TIPO:OFICIAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PENALTY

Data do Resultado: 11/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ESPORTIVA RV LTDA

CNPJ/CPF: 19468880000153

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987993 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI - PR

Órgão: PREFEITURA DE TUPASSI - PR

Órgão Superior: -

Rafaela Olimar

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2023

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de bolas esportivas para atender a Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo, Calendário Artístico, Cultural e Cívico e Desportivo, Praça de Esporte, Quadras Esportivas do Município, Projetos Sociais, programa Esporte para todos e equipes do Campo Belo Esporte Clube do Município de Campo Belo/MG, através do sistema registro de preços.

Quantidade Ofertada: 25

Valor Proposto Unitário: R\$ 550

Valor Unitário do Item: R\$ 150

Código do CATMAT: 375635

Descrição do Item: BOLA FUTSAL, MATERIAL:PU, PESO CHEIA:410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA:61 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:32 GOMOS, MIOLO LUBRIFICADO, TIPO:OFICIAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PENALTY MAX 500

Data do Resultado: 19/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 47252266000195

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO/MG

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



*Rafael
Oliveira*



MÉDIA R\$ 143,23 MEDIANA R\$ 149,91 MENOR R\$ 100

Quantidade total de registros: 4
Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

BOLA VOLEIBOL, MATERIAL:MICROFIBRA, PESO CHEIA:260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA:65 A 67 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO

BOLA VOLEIBOL 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2023

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços de materiais esportivos e de apoio para utilização nas diversas Secretarias requisitantes

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.000

Valor Unitário do Item: R\$ 100

Código do CATMAT: 403837

Descrição do Item: BOLA VOLEIBOL, MATERIAL:MICROFIBRA, PESO CHEIA:260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA:65 A 67 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GOAL M.

Data do Resultado: 16/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ/CPF: 22382705000153

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI - PR

Órgão: PREFEITURA DE CANDÓI - PR

Órgão Superior: -

Rosane Olimar



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00014/2023

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Aquisição de material esportivo (bolas).

Quantidade Ofertada: 25

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 130

Código do CATMAT: 403837

Descrição do Item: BOLA VOLEIBOL, MATERIAL:MICROFIBRA, PESO CHEIA:260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA:65 A 67 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: MIKASA

Data do Resultado: 27/09/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 33.544.817 JANETE DOS SANTOS TENORIO

CNPJ/CPF: 33544817000180

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160064 - COLEGIO MILITAR DE BRASILIA/MEX/DF

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

*Rafaelle
Alman*



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00038/2023

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Esportivo, conforme especificações do termo de referência.

Quantidade Ofertada: 56

Valor Proposto Unitário: R\$ 311

Valor Unitário do Item: R\$ 169,8214

Código do CATMAT: 403837

Descrição do Item: BOLA VOLEIBOL, MATERIAL:MICROFIBRA, PESO CHEIA:260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA:65 A 67 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PENALTY

Data do Resultado: 29/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 09004901000126

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158195 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE PB

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Órgão Superior: -

*Rafael
Oliveira*

RESULTADO 4



DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2023

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais esportivos para todos os campi do IFAL.

Quantidade Ofertada: 440

Valor Proposto Unitário: R\$ 273,96

Valor Unitário do Item: R\$ 173,08

Código do CATMAT: 403837

Descrição do Item: BOLA VOLEIBOL, MATERIAL:MICROFIBRA, PESO CHEIA:260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA:65 A 67 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PENALTY

Data do Resultado: 14/09/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 42542512000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 152800 - CAMPUS PENEDO_INSTITUTO FED. ED. ALAGOAS

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS

Órgão Superior: -

*Rafael
Oliveira*



MÉDIA R\$ 114,87 MEDIANA R\$ 116,25 MENOR R\$ 96,97

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
BOLA HANDEBOL, MATERIAL:POLIURETANO, PESO CHEIA:425 A 475 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COSTURADA EM PVC, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, CIRCUNFERÊNCIA:58 A 60 CM, MODELO:MASCULINO	BOLA HANDEBOL	2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2023

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Esportivo visando atender as necessidades do IFMA Campus Timon, conforme descrição da tabela.

Quantidade Ofertada: 83

Valor Proposto Unitário: R\$ 240

Valor Unitário do Item: R\$ 96,97

Código do CATMAT: 450232

Descrição do Item: BOLA HANDEBOL, MATERIAL:POLIURETANO, PESO CHEIA:425 A 475 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COSTURADA EM PVC, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, CIRCUNFERÊNCIA:58 A 60 CM, MODELO:MASCULINO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KEMPA

Data do Resultado: 29/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MARKAS DE RESENDE LTDA

CNPJ/CPF: 08946498000191

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158457 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS TIMON

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO

Órgão Superior: -



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00007/2023

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Aquisição de Materiais Esportivos para o VII Jogos Internos dos Servidores do IFMA.

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 107,5

Código do CATMAT: 450232

Descrição do Item: BOLA HANDEBOL, MATERIAL:POLIURETANO, PESO CHEIA:425 A 475 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COSTURADA EM PVC, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, CIRCUNFERÊNCIA:58 A 60 CM, MODELO:MASCULINO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: DALEBOL

Data do Resultado: 07/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIAGO PAULINO AMORIM

CNPJ/CPF: 51075669000183

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158282 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS PINHEIRO

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO

Órgão Superior: -

Diago Paulino Amorim



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00008/2023

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para eventual aquisição de material esportivo em geral e material para manutenção de piscina e da área esportiva, de modo a atender as necessidades do Colégio Militar de Fortaleza.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 125

Código do CATMAT: 450232

Descrição do Item: BOLA HANDEBOL, MATERIAL:POLIURETANO, PESO CHEIA:425 A 475 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COSTURADA EM PVC, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, CIRCUNFERÊNCIA:58 A 60 CM, MODELO:MASCULINO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: HB3000

Data do Resultado: 19/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA

CNPJ/CPF: 39790770000110

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160046 - COLEGIO MILITAR DE FORTALEZA/MEX - CE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

*Rayane
Almeida*



RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00014/2023

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Aquisição de material esportivo (bolas).

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 130

Código do CATMAT: 450232

Descrição do Item: BOLA HANDEBOL, MATERIAL:POLIURETANO, PESO CHEIA:425 A 475 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COSTURADA EM PVC, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, CIRCUNFERÊNCIA:58 A 60 CM, MODELO:MASCULINO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: PENALTY

Data do Resultado: 27/09/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 33.544.817 JANETE DOS SANTOS TENORIO

CNPJ/CPF: 33544817000180

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160064 - COLEGIO MILITAR DE BRASILIA/MEX/DF

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

Rafaelle Almar



Situação do Plano de Ação: Cliente

Programa

Plano de Ação > Detalhe

Dados do Plano de Ação

Permite a manutenção de Planos de Ação no sistema

Plano de Ação

Empenho

Documento Hábil

Ordem de Pagamento

Dados Básicos

Dados Orçamentários

Relatório Gestão

Código do Plano de Ação *	Ano *	Modalidade de Transferência *	Programa *
09032023-033208	2023	Especial	09032023
Beneficiário *			UF *
05138730000177 - MUNICIPIO DE ITAITUBA			PA

Banco *	Agência *	Conta *	Situação da Conta *
104 - Caixa Econômica F.	552-5	6672009-0	Conta Ativa
Emenda Parlamentar *	Valor de Custeio *		Valor de Investimento *
202335920001-JOAOQUIM PASSARINHO	R\$ 300.000,00		R\$ 0,00

Emenda Parlamentar *

202335920001-JOAOQUIM PASSARINHO

Área da política pública na qual o recurso será aplicado ^

Políticas Públicas selecionadas

Tipo :	Ações :
27-Desporto e Lazer / 812-Desporto Comunitário	

Programação Orçamentária ^

Descrição :	Ações :
2.033 - Apoio e Incentivo a Eventos Esportivos	

Voltar

REDES SOCIAIS





CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI. Total
101329	CHUTEIRA			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA	615,0000	149,900	92.188,50
		VALORES MÉDIOS :	149,900	92.188,50
101330	BOLA DE FUTEBOL			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA	858,0000	97,500	83.655,00
		VALORES MÉDIOS :	97,500	83.655,00
101109	Bola de Futsal			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA	208,0000	125,000	26.000,00
		VALORES MÉDIOS :	125,000	26.000,00
101331	BOLA DE VOLEIBOL			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA	137,0000	149,910	20.537,67
		VALORES MÉDIOS :	149,910	20.537,67
101332	BOLA DE HANDEBOL			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA	137,0000	116,250	15.926,25
		VALORES MÉDIOS :	116,250	15.926,25



PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA				
101329 CHUTEIRA		615,0000	149,900	92.188,50
101330 BOLA DE FUTEBOL		858,0000	97,500	83.655,00
101109 Bola de Futsal		208,0000	125,000	26.000,00
101331 BOLA DE VOLEIBOL		137,0000	149,910	20.537,67
101332 BOLA DE HANDEBOL		137,0000	116,250	15.926,25
			Total do(s) item(ns)...	238.307,42
			Total Geral	238.307,42



Código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
101329 CHUTEIRA		615,0000	149,900	92.188,50
101330 BOLA DE FUTEBOL		858,0000	97,500	83.655,00
101109 Bola de Futsal		208,0000	125,000	26.000,00
101331 BOLA DE VOLEIBOL		137,0000	149,910	20.537,67
101332 BOLA DE HANDEBOL		137,0000	116,250	15.926,25
Total Geral				238.307,42



Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
Dotação : 07.07 - 2.030 - Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer					
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.99 Fonte: -					
101329	CHUTEIRA		615,0000	149,900	92.188,50
101330	BOLA DE FUTEBOL		858,0000	97,500	83.655,00
101109	Bola de Futsal		208,0000	125,000	26.000,00
101331	BOLA DE VOLEIBOL		137,0000	149,910	20.537,67
101332	BOLA DE HANDEBOL		137,0000	116,250	15.926,25
Total da Dotação.....:					238.307,42
Total Geral					238.307,42